
Mandat for Dataprioriteringsrådet 
 
Formål 
Regjeringen ønsker en mer åpen og gjennomsiktig offentlig sektor. Data som har størst nytte 

for samfunnet – både i form av mulighet for verdiskaping og økt gjennomsiktighet – skal 

prioriteres for tilgjengeliggjøring. 

 

For å støtte dette målet har regjeringen besluttet å etablere et nasjonalt dataprioriteringsråd. 

Dataprioriteringsrådet skal vurdere og anbefale hvilke data fra offentlig sektor som bør 

prioriteres for finansiering, tilrettelegging og deling. 

 

I EU er det etablert en komité som gir råd om hvilke datasett som regnes som datasett med 

høy verdi, og dermed skal gjøres gratis og tilgjengelig for offentligheten. Dette følger av EU 

direktiv 2019/1024 om åpne data og viderebruk av informasjon fra offentlig sektor. Norge er 

forpliktet til å følge dette direktivet gjennom EØS-avtalen. Dataprioriteringsrådet skal ikke 

vurdere de dataene som allerede omfattes av EUs krav. Rådet skal gi anbefalinger om andre 

data som er samfunnsnyttige, men som faller utenfor EUs krav eller virkeområdet for EØS-

avtalen. 

 

Rådets oppgaver 
Dataprioriteringsrådet skal være en nasjonal arena for dialog mellom brukere og tilbydere av 

data. Rådet skal fremskaffe systematisk kunnskap om hvilke data fra offentlig sektor som 

etterspørres. Det skal også vurdere hvilke data som har verdi for samfunnet. Kartlegging av 

kost-nytte og samfunnsgevinster skal inngå i rådets kunnskapsgrunnlag. Rådets tilrådninger 

skal støtte regjeringens arbeid med datapolitikken og bidra til informerte beslutninger. Rådets 

anbefalinger og uttalelser skal være offentlige. 

 

Medlemmer av rådet 
Dataprioriteringsrådet skal være bredt sammensatt og bestå av syv til åtte medlemmer, 

inkludert leder. Rådet skal bestå av representanter fra norske virksomheter innen offentlig 

sektor (stat og kommune), næringsliv, akademia, helsesektoren, sivilsamfunn, frivillig sektor, 

media og små og mellomstore bedrifter. Medlemmene oppnevnes som fagpersoner og deltar 

i rådet på bakgrunn av sin kompetanse, ikke som representanter for sine virksomheter. 

Rådets medlemmer oppnevnes for en periode på 18 måneder. Etter 18 måneders perioden 

vil det gjennomføres en vurdering av hvordan rådet best kan videreføres, med eventuelle 

justeringer i mandat eller sammensetning for å sikre at rådet fortsatt er relevant og effektivt.  

 

Virksomhet og leveranse 
Dataprioriteringsrådet skal gi råd og veiledning til regjeringen om hvilke data fra offentlig 

sektor som bør prioriteres for viderebruk. Rådets anbefalinger skal leveres i form av en 

rapport med et kunnskapsgrunnlag som inneholder: 

 

• en samfunnsøkonomisk analyse 

• vurderinger av økonomiske og administrative konsekvenser 

• vurdering av sikkerhets- og personvernkonsekvenser 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32019L1024
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex%3A32019L1024


• overordnede etisk betraktninger knyttet til tilgjengeliggjøring av data 

• hvilke kriterier som ligger til grunn for valg av data 

• hvilke typer data som eventuelt kan forskriftsfestes for tilgjengeliggjøring  

 

Dataprioriteringsrådets frist for anbefalinger til regjeringen er medio april 2026. Anbefalingen 

skal utarbeides i tråd med kravene i utredningsinstruksen. Ved slutten av mandatperioden 

skal rådet levere en oppsummerende rapport med vurderinger, erfaringer og anbefalinger for 

videre arbeid. 


